
MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359 
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973

MAS Český les, z. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2014



2

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2014

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha celku 
je 1 498,79 km2, počet obyvatel 61 648 při hustotě 41,1 obyvatel/km2                                        
k 31. 12. 2014.

1.1 Priority a cíle 
Pro celkový rozvoj je nutností oživení venkovského prostředí na území 

MAS v oblasti občanské vybavenosti, kultury, nabídky cestovního ruchu       
a drobného podnikání. 

Vzhledem k charakteru území MAS se jako nejvhodnější k oživení 
ekonomiky jeví možnost dalšího rozvoje cestovního ruchu. Zdejší krajina 
skýtá mnoho příležitostí v tomto odvětví, nejsou zde však potřebné služby 
a kvalitní turistický servis. Chybí koordinovaná propagace regionu a míst-
ních specifik. Vedle podpory rozvoje cestovního ruchu je k zajištění lepší 
ekonomické prosperity regionu rovněž nutná podpora malých a středních 
podnikatelů v oblasti nezemědělské produkce. Tak je možné zvýšit zájem 
schopného obyvatelstva o setrvání v regionu a dále rozvíjet služby a občan-
skou vybavenost. 

MAS Český les si stanovila následující rozvojové priority: 

1.  tvorba pracovních míst rozvojem a diverzifikací aktivit na ven-
kově a podporou venkovské turistiky,

2. růst kvality života na venkově, 
3. vzdělávání.

Cíle jednotlivých priorit jsou: 

Ad 1)  Vytvořit pracovní místa a zajistit vyšší příjmovou úroveň obyva-
tel venkova rozvojem a diverzifikací aktivit na venkově a podpo-
rou venkovské turistiky. 

Ad 2)  Zlepšit vybavení a vzhled vesnic a veřejných prostranství a po-
sílit sounáležitost obyvatel s místním prostředím a dědictvím 
venkova.

Ad 3)  Přispět k vyšší úrovni vzdělanosti a uplatnění na trhu práce ven-
kovských obyvatel rozvojem poradenství a vzdělávání a zvýšit 
používání informačních a komunikačních technologií. 

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les



4

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2014

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 308 665,2
Bělá nad Radbuzou 1 773 8331,3
Blížejov 1 451 2 499,5
Bor 4 151 11 652,3
Brod nad Tichou 250 981,7
Broumov 129 1 017,2
Bukovec 98 584,1
Čermná 235 324,7
Černovice 156 696,8
Česká Kubice 891 4 596,6
Díly 377 140,1
Domažlice 11 127 2 461,8
Drahotín 188 891,2
Draženov 409 672,2
Halže 967 3 555,3
Hlohová 261 665,5

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohovčice 170 331,6
Holýšov 5 005 2 930,6
Hora Svatého Václava 67 765,2
Horní Kamenice 229 385,1
Horšovský Týn 4 970 7 130,6
Hostouň 1 313 3 850,6
Hošťka 422 3 615,0
Hvožďany 30 299,2
Chodov 771 888,2
Chodský Újezd 761 6 477,7
Chrastavice 390 873,8
Kanice 192 759,5
Klenčí pod Čerchovem 1 298 1 809,2
Kočov 200 1 145,9
Koloveč 998 1 376,3
Křenovy 131 312,8
Luženičky 350 629,1
Meclov 1 117 3 194,3
Mezholezy HT 137 1 012,8
Milavče 606 1 217,0
Mířkov 293 1 762,7
Mnichov 234 1 424,7
Močerady 59 667,4



5

Výroční zpráva 2014

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 243 2 360,3
Stráž Do 235 265,5
Stráž Tc 1 121 5 397,0
Studánka 466 710,9
Tisová 464 1 994,6
Tlumačov 425 1 187,0
Trhanov 546 213,6
Třemešné 374 5 112,0
Újezd 410 1 102,2
Velký Malahov 253 1 694,5
Vidice 159 1 195,7
Vlkanov 127 428,7
Zadní Chodov 250 1 387,6
Ždánov 153 337,1
Celkem 61 648 149 878,8

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 254 1 547,9
Nemanice 260 3 837,0
Nevolice 174 255,9
Nový Kramolín 212 919,4
Obora 125 1 613,5
Osvračín 597 1 124,2
Otov 97 711,1
Pařezov 172 158,9
Pasečnice 196 774,8
Pec 235 800,4
Pelechy 77 167,9
Poběžovice 1 596 2 780,7
Poděvousy 250 272,6
Postřekov 1 122 1 889,3
Prostiboř 136 1 034,6
Přimda 1 547 5 063,2
Puclice 346 1 385,6
Rozvadov 725 5 493,4
Rybník 190 3 648,7
Semněvice 203 1 202,5
Srbice 387 1 383,9
Srby 429 2 044,9
Staňkov 3 276 2 049,4
Staré Sedliště 1 302 3 737,7

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

28,6%

40,3%

11,7%

13,0%
3,9% 1,3% 1,3%

0 - 199
200 - 499
500 - 999
1 000 - 1 999
2 000 - 4 999
5 000 - 9 999
10 000 - 19 999



6

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Finanční prostředky, které Místní akční skupina Český les rozděluje, pocházejí 
z Programu rozvoje venkova ČR, z Osy IV. - Leader. Žádosti o dotaci každoročně 
podávají nejvíce obce, neziskové organizace ale i podnikatelé. 

V roce 2008 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s. v rámci opatření IV. 
1. 2. mezi úspěšné žadatele o dotaci 9 107 635 Kč, o peníze se ucházelo 23 subjektů, 
podpořeno bylo 13 žadatelů. 

V roce 2009 již rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku                                        
11 899 003 Kč, o peníze se ucházelo 18 subjektů, podpořeno bylo 17 žadatelů. 

V roce 2010 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku                                               
13 150 921 Kč, o dotaci se ucházelo 25 subjektů. Na základě administrativní kont-
roly a kontroly přijatelnosti byly 3 projekty vyřazeny. Podpořeno bylo 16 projektů. 

V roce 2011 bylo rozděleno 5 975 867 Kč. Z celkového počtu 18 přijatých žádostí 
o dotaci bylo podpořeno jen 9 projektů. 

V roce 2012 bylo ve dvou výzvách rozděleno 11 767 854 Kč. Z celkového počtu 
25 přijatých žádostí o dotaci bylo podpořeno 21 projektů.

V roce 2013 bylo ve dvou výzvách rozděleno 9 771 030 Kč. Z celkového počtu           
26 přijatých žádostí o dotaci bylo podpořeno 13 projektů.

V uplynulém roce 2014 bylo v poslední výzvě rozděleno 2 738 368 Kč. Podpořeno 
bylo všech 6 žadatelů v plné výši.

MAS Český les reaguje na potřeby těch, kteří k rozvoji území přispívají nejvíce. 
Zlepšují vzhled vesnic, obnovují tradice, vytvářejí pracovní místa, stmelují venkov 
a celkově pracují na jeho přitažlivosti.

1.3 Finanční prostředky 
z Programu rozvoje venkova v roce 2014 – Osa IV. Leader



7

Výroční zpráva 2014

2.1 Členové sdružení

Členové sdružení popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. V průběhu roku 2014 se členská základna rozšířila o 10 nových členů. Na valné hromadě 
konané 31. 1. 2014 bylo přijato 6 nových členů (Agridev, s. r. o.; BABKA, s. r. o.; Milada Huláková; Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640; 
Vogel Medien International, s. r. o.; Zemědělské obchodní družstvo Mrákov).  K 30. 5. 2014 přistoupili další 3 členové (Marek Janda; Jitka Valíčková; Obec 
Poděvousy). 

Valná hromada konaná 18. 12. 2014 schválila vstup do MAS společnosti Všetečka & syn s. r. o. K 31. 12. 2014 činil počet členů MAS 34.

Všichni členové se přiřadili do jednotlivých zájmových skupin definovaných na valné hromadě v prosinci. (viz. Tabulka 2)

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

Graf 2  Složení MAS Český les, z. s., 
k 31. 12. 2014

Graf 3  Složení MAS  Český les, z. s. dle zájmových skupin  
k 31. 12. 2014

17,6%

17,6%

2,9%

14,7%

23,5%

23,5%
Fyzické osoby

PO - Zemědělci

FO - zemědělec

PO - Ostatní

Nestátní neziskové organizace

Veřejná správa (příspěvkové
organizace a DSO)

20,6%

17,6%

17,6%

20,6%

23,5% Kvalita života na venkově

Zemědělství, kvalitní a udržitelné
životní prostředí
Cestovní ruch

Sociální koheze a vzdělávání

Rozvinutá a konkurenceschopná
ekonomika



8

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Agročas spol. s r. o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
AGROKLAS Staré Sedliště a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BABKA s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BK II., s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BORSKO Veřejný Kvalita života na venkově
Čurka František Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Druhá Poběžovická, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
DSP-MARKET, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Feferonka, s. r. o. (dříve Agridev, s. r. o.) Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Hlohová Borek, z. s. p. o. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Janda Marek Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Komunita NOE Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
LACEMBOK, o. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
LUČINA - sdružení obcí Veřejný Kvalita života na venkově
Mikroregion Dobrohost Veřejný Kvalita života na venkově
Milada Huláková Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Občanské sdružení Abraham Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Občanské sdružení Koráb Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Obec Poděvousy Veřejný Kvalita života na venkově
Peckert Tomáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Podlipská Božena Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání

Tabulka 2  Členové MAS k 31.12.2014



9

Výroční zpráva 2014

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Římskokatolická farnost Bor Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Sbor dobrovolných hasičů Halže Soukromý - neziskový Kvalita života na venkově
Sdružení pro výstavbu rozhledny v Horšovském Týně Soukromý - neziskový Cestovní ruch
"SEDMIHOŘÍ" Veřejný Kvalita života na venkově
Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 
640

Veřejný Sociální koheze a vzdělávání

Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Veřejný Sociální koheze a vzdělávání
Svazek českých měst a obcí v česko - bavorském po-
hraničním prostoru "Domažlicko"

Veřejný Kvalita života na venkově

Valíčková Jitka Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Vogel Medien International, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Všetečka & syn, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zapletalová Irena Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Zemědělské obchodní družstvo Mrákov Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zlatý čas, o. p. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch



10

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru Domažlicko 
•	 Anna	Šánová	(Váňová)	–	předsedkyně	OS	Abraham	

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
	Agročas	Částkov,	s.	r.	o.,	zastoupená	Zdeňkem	Hruškou	•	
 Čurka František•	
	Druhá	poběžovická,	a.	s.,	zastoupená	Josefem	Halavičem•	
	Občanské	sdružení	Abraham	zastoupené	Annou	Šánovou•	
 Občanské sdružení Koráb zastoupené Jiřím Novotným•	
 Svazek Domažlicko zastoupený Liborem Pickou  •	
 Zlatý čas, o. p. s. zastoupená Miroslavem Bečvářem •	



11

Výroční zpráva 2014

2.4.2 Dozorčí rada 
•	 Feferonka,	s.	r.	o.,	zastoupená	Lukášem	Nedvědem
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	zastoupená	Vladimírem	Bornem
•	 Střední	škola,	Bor,	Plzeňská	231,	zastoupená	Zdeňkou	Valečkovou

 Valíčková Jitka•	
 Zemědělské obchodní družstvo Mrákov zastoupené Jiřím   •	
 Schambegerem

2.4.3 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		ředitelka	MAS	Český	les,	z.	s., 

pracovně právní vztah (úvazek 0,8)
•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer, 

pracovně právní vztah (úvazek 0,6)

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou, výkonnou radou 
a programovým výborem. 

2.4.4 Sekretariát 
•	 Kalíšková	Jitka	–		administrativní	pracovník, 

dohoda o provedení práce
	Homolková	Marie	–	pracovně	právní	vztah	(úvazek	0,7)•	

2.4.6 Výběrová komise 
V roce 2014 pracovala ve složení: 
•	 Čurková	Jana	
•	 Bubová	Marie
•	 Homolková	Marie	
•	 Huláková	Milada
•	 Pelnář	Václav
•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně	

 Pulchartová Olga•	
•	 Rauch	Miroslav
•	 Sladký	Štěpán	
•	 Thomayer	Luděk	

 Vašíčková Lenka•	
•	 Zapletalová	Irena

2.4.7  Komise pro rovné příležitosti 
žen a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních 

•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně

2.4.8 Komise pro problematiku zemědělství 
•	 Walter	Ladislav	-	předseda	



12

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



13

Výroční zpráva 2014

MAS Český les, o. s., v roce 2014 v lednu vyhlásila 9. výzvu, ve které bylo 
rozděleno 2 738 368 Kč. Sledované období jsme opět využili především k 
přípravě na další plánovací období 2014+ a zpracování SCLLD. Dále jsme 
se zaměřili na:

•	 aktivizaci	území,	
•	 administraci	výzev,
•	 vytváření	nových	partnerských	kontaktů	a	vazeb.

Za rok 2013 jsme opět provedli evaluaci, audit a připravovali se na příští 
plánovací období Evropské unie. 

Mimo to, že jsme dokončovali administraci vlastního projektu spolu-
práce PRV Osa IV Leader, IV. 2. 1, Chuť a vůně domova, jsme administro-
vali i poslední výzvu, ve které jsme předpokládali rozdělit veškeré alokované 
finance. Přesto však někteří žadatelé z předchozích výzev nevyčerpali ce-
lou výši přislíbené dotace a alokované prostředky zůstaly nevyčerpané.                         
Ve	3.	etapě	se	alespoň	část	zbylých	financí	podařilo	převést	do	režií	kance-
láře a využít je na propagaci činnosti a území MAS Český les.

Kancelář	MAS	 se	 v	 roce	2014	 zabývala	především	 transformací	MAS	
Český les, o. s., dle zákonné legislativy na zapsaný spolek, z. s. V rámci toho 
jsme také měnily stanovy sdružení na stanovy spolku. Následovala další 
úprava stanov, která souvisela s podmínkami certifikace a standardizace 
MAS. Podstatnou změnou v této souvislosti byla změna sídla, kterým se 
nově stala kancelář v OÚ Staré Sedliště. Souhlas s definitivní úpravou sta-
nov vyjádřili všichni členové, kteří tak znovu potvrdili své členství v MAS 
Český les, z. s.

Aktivizace území, animace i propagace se odrazila v přijetí deseti no-
vých členů. Ti byli dle metodiky standardizace rozděleni do pěti zájmových 
skupin. 

3 Činnost MAS Český les, z. s., v roce 2014
 Cestovní ruch; •	
 Kvalita života na venkově; •	
 Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika; •	
 Sociální koheze a vzdělávání;•	
 Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí•	

Pozornost jsme nadále věnovali také česko-bavorskému cestovnímu 
ruchu, který v poslední době stojí v popředí zájmu zainteresovaných                          
skupin z obou stran hranic, to znamená obcí, podnikatelů a turistických 
spolků. K tomuto tématu jsme zorganizovali několik příhraničních setkání.  
Významná	v	tomto	ohledu	byla	2.	9.	2014	mezinárodní	konference	ve	Kdyni	
s	názvem	Žijeme	na	hranici.	Konference	se	konala	pod	záštitou	poslanců													
z	obou	stran	hranic	a	Česko-německého	fondu	budoucnosti.

K propagaci našeho působení v regionu jsme využili desetileté výročí za-
ložení MAS Český les. Se všemi oficialitami jsme ho oslavili 8. listopadu na 
6. regionálním společenském večeru ve Starém Sedle. Při té příležitosti jsme 
natočili vlastní bilanční filmový dokument, vydali katalog realizovaných 
projektů v Programu rozvoje venkova, pexeso, a opět jsme do našich obcí 
distribuovali stolní kalendář. 

Zajímavým a účelným počinem je interaktivní mapa, kterou najdete 
na našem webu: www.mascesyles.cz, kde jsou do jednotlivých míst zane-
seny konkrétní projekty. Z četných námi vyvolaných setkání, soutěží i jar-
marků, které udržují povědomí o i naší MAS, přinášejí nám i nové osobní 
vazby a místní znalost, byla podstatná naše účast na krajských dožínkách 
v Mrákově, 17. září.

V říjnu jsme v Domažlicích otevřeli konzultační středisko Správního in-
stitutu. MAS Český les se zavázala provozovat soukromou vysokou školu             
v	rozsahu	pro	bakalářské	a	magisterské	studium	v	kombinované	formě.

       
(Sylva Heidlerová)



14

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2014 tři zasedání valné hro-
mady:

31. 3. 2014 v Domažlicích

•	 VH	vzala	na	vědomí	odmítnutí	žadatele	Karla	Niebauera	pode	
 psat prohlášení, že odstupuje od projektu, tzn., že nepodá Žádost    
 o proplacení u projektu reg. č. 12/014/41200/070/000001

•	 VH	vzala	na	vědomí	zprávu	o	přípravě	strategie	MAS	2014	–	2020	
•	 VH	vzala	na	vědomí	informaci	o	přípravě	na	certifikaci	MAS	
•	 VH	vzala	na	vědomí	stav	realizace	projektů	spolupráce	PRV	4.	2.	1		

 a OPVK
•	 VH	vzala	na	vědomí	informaci	o	projektu	meziobecní	spolupráce
•	 VH	schválila	zprávu	o	činnosti	a	hospodaření	MAS	Český	les,	o.	s.	
•	 VH	schválila	transformaci	MAS	Český	les,	o.	s.,	na	zapsaný	spolek,		

 z. s. po dvou připomínkovaných  úpravách
•	 VH	schválila	přijetí	nových	členů	MAS	Český	les,	o.	s.	(Agridev,		

 s. r. o.; BABKA, s. r. o.; Milada Huláková; Střední odborné učiliště,  
 Domažlice, Prokopa Velikého 640; Vogel Medien International,  
 s. r. o.; Zemědělské obchodní družstvo Mrákov)

•	 VH	schválila	výši	členských	příspěvků	pro	rok	2014	v	nezměněné		
 výši

•	 VH	uložila	doplnit	stanovy	o	připomínky	členů	a	podat	žádost		
 o registraci na rejstříkový soud. Zajistit podepsané prohlášení ode  
 všech členů, že souhlasí s členstvím ve spolku.

•	 VH	uložila	vedení	MAS	upozornit	obce,	které	vystoupily																			
 prostřednictvím Chodské ligy, že nejsou členy MAS, protože jejich  
 území je v současnosti mimo MAS Český les

30. 5. 2014 ve Kdyni – Chatová osada Hájovna

•	 	VH	vzala	na	vědomí	zprávu	o	činnosti	a	stav	finančních	pro-
středků k 30. 5. 2014

•	 VH	vzala	na	vědomí	informaci	o	stávajícím	stavu	příprav	strategie		
 2014+ MAS Český les, o. s.

•	 VH	vzala	na	vědomí	jednací	řád,	interní	dokumenty	a	vnitřní		
 předpisy nutné pro standardizaci MAS

•	 VH	vzala	na	vědomí	1.	místo	MAS	Český	les	v	hodnocení	místních		
	 akčních	skupin	Plzeňského	kraje	a	k	tomu	se	vztahující	dotaci	ve		
 výši 330 000,- Kč na provoz MAS s čerpáním do konce roku 2015

•	 VH	schválila	přijetí	nových	členů	MAS	Český	les,	o.	s.	(pan		 	
 Marek Janda - statek Mířkov, paní Jitka Valíčková - Staré   
 Sedliště a obec Poděvousy)

•	 VH	schválila	výroční	zprávu	za	rok	2013
•	 VH	schválila	hospodářský	výsledek	MAS	Český	les,	o.	s.,	za	rok		

 2013
•	 VH	schválila	nové	znění	stanov	MAS	Český	les,	z.	s.
•	 VH	schválila	volbu	členů	do	funkce	výkonné	rady	v	tomto	složení:
 Agročas spol. s. r. o. (Hruška Zdeněk), Čurka František, Druhá  

	 Poběžovická,	a.	s.	(Halavič	Josef),	Občanské	sdružení	Abraham		
	 (Šánová	Anna),	Občanské	sdružení	Koráb	(Novotný	Jiří),	Svazek		
 Domažlicko (Picka Libor), Zlatý čas, o.p.s. (Bečvář Miroslav)

•	 VH	schválila	volbu	členů	do	funkce	dozorčí	rady	v	tomto	složení:
	 Agridev,	s.	r.	o.	(Hálek	Vlastimil),	Římskokatolická	farnost	Bor		

	 (Born	Vladimír),	Střední	škola,	Bor,	Plzeňská	231	(Valečková			
	 Zdeňka),	Valíčková	Jitka,	Zemědělské	obchodní	družstvo	Mrákov		
	 (Jírovec	Josef)



15

Výroční zpráva 2014

•	 VH	schválila	volbu	členů	do	funkce	výběrové	komise	v	tomto							
 složení: Homolková Marie, Čurková Jana, Huláková Milada,   
 Kusý Jaroslav, Pelnář Václav, Podlipská Božena, Pulchartová   
	 Olga,	Rauch	Miroslav,	Sladký	Štěpán,	Thomayer	Luděk,		 	
 Vondrašová Lenka, Zapletalová Irena

18. 12. 2014 v Domažlicích

•	 	VH	schválila	změnu	sídla	MAS	Český	les,	z.	s.
•	 VH	schválila	změnu	stanov	v	článcích	II.	Sídlo,	VII.	Vznik	a	zánik		

 členství, IX. Orgány MAS Český les a X. Valná hromada
•	 VH	schválila	změnu	v	zastupování	člena	právnické	osoby		 	

 (Agridev, s. r. o.) v dozorčí radě
•	 VH	schválila	projekt	spolupráce	„Výměna	zkušeností	mezi	MAS		

	 Plzeňského	a	Karlovarského	kraje”	a	smlouvu	o	spolupráci
•	 VH	vzala	na	vědomí	zprávu	o	činnosti	a	hospodaření	MAS	Český		

 les
•	 VH	vzala	na	vědomí	přijetí	nového	člena	Všetečka	& syn, s. r. o.
•	 VH	vzala	na	vědomí	definování	5ti	zájmových	skupin	(Cestovní		

 ruch; Kvalita života na venkově; Rozvinutá a konkurenceschopná  
 ekonomika; Sociální koheze a vzdělávání; Zemědělství, Kvalitní      
 a udržitelné životní prostředí) 

•	 VH	vzala	na	vědomí	přiřazení	členů	do	zájmových	skupin
•	 VH	uložila	kanceláři	MAS	vyřídit	administrativu	spojenou	se		

 změnou sídla



16

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



17

Výroční zpráva 2014

3.2.1  Činnost komise 
pro problematiku zemědělství

Předseda:	Ladislav	Walter

Členové:  Jan Zatloukal, Jaroslava Rendlová, Jiří Baier, Miroslav Bečvář, 
Vlastimil Hálek, Jaroslava Rendlová, Zdeněk Hruška

Nově: Jiří Schamberger, Jiří Dufka

Členové zemědělské komise se v roce 2014 sešli celkem čtyřikrát a 
zorganizovali následující setkání:

Kancelář	MAS,	Domažlice	–	6.	1.	2014	
Zemědělská komise zahájila svoji činnost v roce 2014 ve stejném slo-

žení	jako	v	roce	2013.	Jirka	Baier	informoval	přítomné	s	tématem	propojení	
české a německé hipoturistiky.

Závěrem setkání vyplynulo, že je potřeba zpracovat hipostudii, která by 
obsahovala metodiku a legislativní rámec pro navržené hipostezky, a která 
by především sloužila k propagaci území MAS a k podpoře nezemědělské 
činnosti zemědělců hospodařících na území MAS Český les. Zemědělská 
komise si tedy stanovila dva cíle:

 Cíl do konce roku 2014: zpracovat hipostudii pro území MAS   •	
 Český les
 Cíl do konce roku 2015: vyznačit hipostezku od Perláku poblíž  •	
 Hostouně do Třemešné.

3.2 Aktivity MAS Český les, z. s. 
Chatová	osada	Hájovna	–	Kdyně	–	30.	5.	2014
Řešily	se	záležitosti	spjaté	s	tématem	hipoturistika	-	Studie	Hipoturistika	

na území MAS Český les a také úspěšnost propojení české a německé hi-
poturistiky. Všem zainteresovaným hipostanicím byly rozdány mapky. 
Dotazovaní	„rančeři”	 si	projekt	pochvalují	a	mapky	 jsou	postupně	šířeny	
mezi turisty se zájmem o hipoturistiku.   

Dále se hovořilo o přípravě strategie 2014+, kterou zemědělská komise 
prostuduje a vyjádří se k ní.  

Projednával	se	také	projekt	„U	nás	na	farmě“,	který	ve	spolupráci	se	ZOD	
Mrákov	zajistí	exkurzi	na	farmu	pro	školní	mládež.	Projekt	je	realizován	v	
rámci	aktivit	„Celostátní	sítě	pro	venkov“.

ZOD	Mrákov	–	4.	9.	2014
Aktivizace členů zemědělské komise našla své opodstatnění a v rámci 

komise se podařilo kontaktovat nové aktivní zemědělce (Dufka Jiří, 
Schamberger Jiří), kteří se zapojili do činnosti zemědělské komise. Vlastimil 
Hálek	informoval	o	realizaci	studie	Hipoturistika	na	území	MAS	Český	les,	
která vzniká v tištěné podobě na podporu nezemědělské činnosti zemědělců 
na	území	MAS.	Zároveň	studie	bude	sloužit	jako	podklad	pro	vytváření	sítí	
stávajících i potencionálních provozovatelů hipoturistiky. Členové zeměděl-
ské komise studii připomínkují, pomáhají s aktivizací zemědělců v území           
a vyjadřují se k odborným částem dokumentu.

Kancelář	MAS,	Domažlice	–	6.	11.	2014
Na pracovní schůzce zhodnotili členové zemědělské komise činnost              

v roce 2014 a nastínili plán činnosti na rok 2015. Členové komise shrnuli 
závěry připomínkování SCLLD a studii Hipoturistika na území MAS Český 
les a zhodnotili podporu regionálních venkovských trhů a podporu nezemě-
dělské činnosti zemědělců v rámci projektu Regionální značka sem patřím. 



18

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

I nadále zůstává důležitým úkolem členů zemědělské komise aktivizovat 
členy MAS nejen v rámci komisí. Stěžejním úkolem do následujícího roku 
zůstává pak splnění druhého cíle zemědělské komise, který byl stanovený 
při prvním setkání (6. 1. 2014), a to do konce roku 2015 vyznačit hipo-
stezku od Perláku poblíž Hostouně do Třemešné.

Členové zemědělské komise se účastnili:

•	 Seminář	pro	zemědělce,	Mrákov	–	23.	4.	2014
•	 Seminář	+	výměna	zkušeností	MAS	Krušné	hory,	Domažlice	–		

 OAK - 9. 6. 2014
•	 Zapojení	do	projektu	„U	nás	na	farmě“	–	exkurze	Mrákov	–	23.	-		

 24. 6. 2014
•	 Krajské	dožínky,	Mrákov	–	17.	9.	2014
•	 Seminář	Celostátní	síť	pro	venkov,	Mrákov	–	4.	12.	2014

Členové zemědělské komise spolupracovali:

•	 Připomínkování	SCLLD	MAS	Český	les
•	 Připomínkování	studie	Hipoturistika	na	území	MAS	Český	les



19

Výroční zpráva 2014



20

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.2.2  Činnost komise pro rovné příležitosti žen 
a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních

Předsednictví: Božena Podlipská
Členové:  M. Huláková, J. Kalíšková, M. Kodadová, B. Podlipská, 

H.	Valachovičová,	Z.	Valečková,	J.	Valíčková,	A.	Šánová,	
I. Zapletalová, Marie Homolková a nově Jana Čurková a 
Michal Kandler

Členové A-klubu jsou aktivní lidé, kteří jsou i ve svých obcích velmi vytí-
ženi. Přesto se A-klubu podařilo i v tomto roce uspořádat s vydatnou pomocí 
sekretariátu MAS několik zajímavých akcí. Větší část práce byla v tomto 
roce na tachovské pracovní skupině. Členové se snažili také o propagaci čin-
nosti MAS v místních zpravodajích.  Praxe potvrdila, že organizační rozdě-
lení na tachovskou (borskou) a domažlickou skupinu je výhodné. Komise 
také velmi často využívala elektronické komunikace při přípravě akcí. Tak 
byli	neustále	informováni	o	průběhu	příprav	i	ti	členové,	kteří	se	nemohli	
zúčastnit. Stručný přehled činnosti:

 
27. 02. 2014, jednání komise, Bor
Cílem jednání byl plán na rok 2014, tedy stanovení cílů a priorit. 

Předsedkyně komise B. Podlipská navrhla dvě stěžejní akce: Velikonoční 
machrovinky v Boru v dubnu a Regionální společenský večer MAS v lis-
topadu. Plán práce na rok 2014 byl projednán a schválen. Ve schváleném 
plánu práce byly dohodnuty předběžné termíny a místo konání těchto 
akcí.

Členky komise dlouze diskutovaly o dalších akcích, které by obohatily 
činnost v roce 2014.  Vzhledem k velkému časovému zatížení aktivních 
členek, zůstalo u osvědčených akcí.  Z důvodů úspory času i cestovních 

nákladů bude komise pracovat v organizačním rozdělení komise na tachov-
skou a domažlickou část. To znamená, že akce budou připravovat vždy                   
členky z regionu, ve kterém se organizují. Ostatní budou pomáhat s propa-
gací	ve	svých	regionech	a	pod.	Všichni	budou	informováni	emailem,	popř.	
telefonicky.

Komisi byl představen nový zájemce o členství Mgr. Michal Kandler, 
který se chce ihned zapojit do našich aktivit, ale přínosem jeho členství je 
také	v	informovanosti	a	poradenství	z	oblasti	sociální	problematiky.	Díky	
němu je komise seznámena s komunitními plány sociálních služeb v území 
a s problematikou skupin, kterým hrozí sociální exkluze.

31. 3. 2014, jednání borské pracovní skupiny, Bor
Příprava	akce	„Velikonoční	machrovinky“	ve	spolupráci	se	Střední	ško-

lou Bor. Jednotlivé členky převzaly konkrétní úkoly při organizace této již 
tradiční velikonoční akce. Z. Valečková, J. Valíčková, B. Podlipská se budou 
podílet na organizaci akce v úterý odpoledne 15. 4. 2014.

14.	-	16.	4.	2014,	„Velikonoční	machrovinky“,	zámek	Bor
Hlavním	garantem	a	organizátorem	celé	akce	byla	Zdeňka	Valečková.	

B. Podlipská pomáhala při organizaci prodejní výstavy a workshopu. 
Návštěvníci (dopoledne školní děti a mládež, odpoledne veřejnost) si 
prohlédli krásné a inspirující velikonoční dekorace a pečivo z  Mateřské, 
Základní a Střední školy v Boru. Jitka Valíčková učila především děti plést 
tradiční	 velikonoční	 pomlázku.	 Žáci	 ZUŠ	 Tachov,	 pobočka	 Bor	 předvá-
děli a nechávali návštěvníky vyzkoušet barvení a zdobení vajec a další 
velikonoční techniky. Zaujala také ukázka pletení z pedigu a paličkování.  
Málokdo však měl odvahu si to zkusit. Zato soutěže ve zdobení perníkových 
vajíček	se	zúčastnilo	102	soutěžících	od	mateřské	školy	až	po	seniory.		Řadu	
velikonočních dekorací i pečivo si mohli návštěvníci i koupit. Ohlas akce byl 
jednoznačně pozitivní.



21

Výroční zpráva 2014

25.	5.	2014,	Kulinářská	soutěž	v	rámci	projektu	„Chuť	a	vůně	domova“
Soutěž proběhla za podpory Střední školy Bor v jejích prostorách a tohoto 

klání se zúčastnilo 5 soutěžních dvojic z řad účastnic kurzů Chuť a vůně do-
mova,	které	doplnily	2	dvojice	zástupců	SŠ	Bor.	Soutěžní	družstva	dostala	
stejné zadání a stejný čas na přípravu tradičního kuřete na paprice s más-
lovými noky a žemlovky. Hodnotící komise měla těžkou úlohu. Všechny 
připravené pokrmy byly totiž vynikající. Vítězem se stalo družstvo složené 
ze	žáka	a	mistra	SŠ	Bor.	Na	této	akci	se	aktivně	podílely	tyto	členky	klubu:	
Z. Valečková, B. Podlipská, J. Kalíšková, I. Zapletalová, J. Valíčková.

 30. 5. 2014, Motivační soustředění v chatové Osadě Hájovna ve Kdyni 
Členky komise přispěly nejen účastí, ale také dobrými nápady, byly totiž 
členkami	 organizačního	 týmu.	 (J.	Kalíšková,	 B.	 Podlipská,	A.	 Šánová,	 J.	
Valíčková, I. Zapletalová, J. Čurková, M. Homolková). Aktivně se zapojil 
M. Kandler, když vedl moderovanou diskuzi na téma dobrá praxe v oblas-
tech ohrožených sociální exkluzí.

28. 6. 2014, Venkovský trh v Polžicích
Již druhý rok proběhl poslední červnovou sobotu Venkovský trh, který 

je součástí pouťového programu obce. Celá ves a další přátelé z blízkého             
i	 vzdálenějšího	okolí	 se	 schází	na	návsi	na	 tuto	akci	–	nakoupit	kvalitní	
výrobky, posedět s přáteli, poslechnout si živou hudbu. A toto vše se poda-
řilo také díky MAS Český les, která již řadu let oslovuje řemeslníky na svém 
území.	Garantem	byla	J.	Kalíšková,	A.	Šánová.

 25. 8. 2014 , Jednání komise, Bor  
Cíl: Příprava 6. regionálního společenského večera. Dohodnuto a schvá-

leno konání večera dne 8. 11. 2014 ve Starém Sedle. Jednotlivé členky borské 
pracovní skupiny (Z. Valečková, B. Podlipská, J. Čurková, J. Valíčková, M. 
Huláková) převzaly konkrétní úkoly k zajištění programu. 

22. 9. 2014, Jednání komise, Bor
Kontrola úkolů z minulého setkání, řešení problémů s programem re-

gionálního večera. Zhodnocení činnosti komise za uplynulé období. (B. 
Podlipská, O. Pulchartová, J. Svobodová, Z. Valečková, J. Valíčková, J. 
Čurková). 

21. 10. 2014 Jednání tachovské pracovní skupiny, Staré Sedlo 
Kontrola přípravy 6. společenského večera. Předsedkyně provedla kon-

trolu:	všechny	úkoly	plněny,	program	zajištěn.	Tombola	doplňována	prů-
běžně (B. Podlipská), konečná příprava sálu a příprava tomboly 7. 11. (J. 
Svobodová,	B.	Podlipská,	J.	Kalíšková,	J.	Čurková,	A.	Šánová).	Občerstvení	
na stoly (Z. Valečková) připravili žáci Střední školy Bor.

 8. 11. 2014, 6. regionální společenský večer  aneb s Místní akční skupi-
nou rozvinutou krajinou, Staré Sedlo, 19:00-24:00 hodin 

Organizací pověřené členky komise B. Podlipská a J. Kalíšková se se-
šly v 17 hodin, aby dokončily poslední přípravy před příchodem hostů. Sál 
vzorně připravila starostka obce Jana Svobodová se svými spolupracovníky. 
Občerstvení na stoly, které servírovali žáci Střední školy Bor, bylo skutečně 
reprezentativní. Sál byl naplněný do posledního místa (220 účastníků). K 
zajímavému průběhu večera přispěla oslava 10 let vzniku MAS. Zakládající 
členové MAS F. Čurka, B. Podlipská, J. Novotný a L. Picka rozkrojili slaný 
narozeninový	dort.	Certifikát	Regionální	značky	„Český	les	-	sem	patřím“	
převzali: Ing. Anna Janovcová z Brodu nad Tichou, Ludmila Bendová               
z Bělé nad Radbuzou a zástupci ZOD Mrákov a Střední školy Bor. Hosty 
potěšila vystoupení Bělá a Eslarn tančí country, Barmanská show a míchané 
koktejly, taneční překvapení ze Studánky, hra se světly v podání skupiny 
Fireflies	z	Poběžovic,	oblíbené	HUŠ	mažoretky	z	Bernartic,	sexy	Postřelené	
laně z Boru a pěvecký sbor z Bělé nad Radbuzou. Připravený program oce-
nili všichni diváci opakovaným potleskem. Během večera se aktivně zapo-
jily a pomohly se zajištěním: Sylva Heidlerová, Marie Homolková, Daniela 
Voldánová, Jana Čurková, Olga Pulchartová, Monika Konšelová, Anna 
Šánová,	Jitka	Valíčková.

 8. 12. 2014, Seminář Úborsko
Poslední akce roku. Ohlédnutí za celoroční činností A-klubu a její zhod-

nocení	provedl	M.	Kandler	na	semináři	v	Úborsku	v	rámci	Školy	obnovy	
venkova.



22

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



23

Výroční zpráva 2014



24

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Semináře pořádané MAS

•	 Listopad   Kurz	facilitace	se	zaměřením	na	komunitní	práci		
   a vytváření místních partnerství; Trendy   
   cestovního ruchu a jeho užití v Českém   
   lese, Babylon

•	 Prosinec	 Jak	usnadňovat	komunikaci	a	participaci	na		 	
   kulturním a společenském dění s důrazem na   
   interní a externí hodnocení vlastní činnosti,   
   hledání a vytváření identity v území MAS Český  
   les, z. s., Domažlice

3.4 Účast pracovníků MAS 
na vzdělávacích akcích

•	 	Únor	 	 Seminář	Venkov	2015,	Univerzita	Karlova	v	Praze

 •	 Duben   Spolupráce v regionu a příklady dobré praxe,   
	 	 	 Uherské	Hradiště	 	 	 	 	
          
	 	 	 Konference	„Pozemkové	úpravy,	současnost		 	
	 	 	 a	budoucnost”,	Praha

 •	 Červenec  Příklady dobré praxe podpořené z programu   
   LEADER a rozvoj místního partnerství,   
   Tirschenreuth      

 •	 Srpen 	 	 Školení	MS	Office	pro	potřeby	SPL	zaměřené		 	
   především na plánování, realizaci, řízení                          
   a evaluaci projektů vč. monitoringu; Domažlice

          
   Konverzační kurz Nj v rámci zvýšení komunikace  
   v oblasti projektové němčiny, prohlubování   
   partnerství a propagace regionu, Praha

 •	 Říjen		 	 Národní	konference	VENKOV,	Konstantinovy		
   Lázně



25

Výroční zpráva 2014

3.5 Výměna zkušeností a poznatků

•	 Leden  Setkání se zástupci společnosti e-Rozvoj, s. r. o.,  
   Jablonec nad Nisou

 •	 Duben  Setkání s poslancem německého Spolkového sněmu  
   Karlem Holmeirem, Cham

 •	 Červen 	 Seminář	ke	zpracování	strategie	CLLD,	Vodňany,		
   Frýdlant

3.6 Vlastní projekty MAS Český les, o. s.

Dokončený projekt spolupráce PRV Osa IV Leader – IV. 1. 2:

•	 	Chuť	a	vůně	domova,	čtyři	partnerské	MAS

Česko německý fond budoucnosti:

•	 V	září	se	konala	mezinárodní	konference	MAS	Český	les	„Žijeme		
	 na	hranici“,	Kdyně

OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost

•	 Po	celý	rok	2014	probíhala	realizace	projektu	Podpora	dalšího		
	 vzdělávání	v	oblasti	cestovního	ruchu	a	sociální	péče	v	Plzeňském		
	 kraji,	realizovaného	ve	spolupráci	se	Stření	školou	Bor	a	SOŠ																	
	 a	SOU	Sušice.	V	průběhu	roku	byly	vytvořeny	3	pilotní	vzdělávací		
 programy, v kterých bvlo proškoleno 80 účastníků. Dalším   
 z výstupů projektu, který se podařilo během roku 2014 dokončit  je  
 Kuchařka tradičních českých pokrmů pro domácnosti i restaurace



26

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.7 Propagace SPL a MAS

•	 Leden  Regiontour 2014
 •	 Červen   Regionální den s MAS v Polžicích
 •	 Července Císařské slavnosti ve Kdyni
 •	 Srpen    Země živitelka České Budějovice
 •	 Září	 	 Dožínky	Plzeňského	kraje,	X.	mrákovská	výstava		
   holštýnského skotu
 •	 Říjen	  Exkurze a představení činnosti MAS Český les pro  
   skupinu podnikatelů, starostů a zástupců   
	 	 	 neziskových	organizací	z	Mariánskolázeňska
 •	 Listopad Regionální večer MAS ve Starém Sedle;

   Vánoční trhy v Parsberku
 •	 Prosinec Celostátní síť pro venkov v Mrákově  

   Vánoční trhy v Draženově

3.8 Další činnost MAS 

•	 	Výroční	zpráva	za	rok	2013
 Kalendář MAS Český les•	
 Bilanční film•	
 Interaktivní mapa•	
 Katalog projektů realizovaných v PRV•	
 Studie Hipoturistika na území MAS Český les•	
 Evaluace SPL•	
 Propagační předměty (pexeso, bloky atd.)•	
 Kuchařka tradičních českých pokrmů pro domácnosti i restaurace•	



27

Výroční zpráva 2014

4 Realizace Strategického 
plánu LEADER v roce 2014

Dne 7. ledna 2014 byla CP SZIF v Praze schválena 9. výzva pro příjem 
žádostí o dotaci konečných žadatelů v rámci opatření IV. 1. 2. Realizace 
místní rozvojové strategie. 

Tabulka 3 Fiche – opatření

číslo Fiche název Fiche

5 Zkvalitnění života na venkově
6 Vzdělávání a rozšiřování znalostí místních obyvatel

9. výzva byla vyhlášena 15. ledna 2014. Příjem žádostí probíhal 3. února 
2014 na kontaktním místě v Domažlicích. Celková alokace finančních pro-
středků pro 9. výzvu ke dni příjmu žádostí činila 2 950 208 Kč.

Všechny	potřebné	formuláře	a	pokyny	k	jejich	vyplnění	byly	zveřejněny	
na webových stránkách MAS ke stažení. 

Ředitelka	a	pracovníci	MAS	byli	k	dispozici	pro	konzultace,	které	pro-
bíhaly ve dnech 20., 22., 27. a 30. ledna 2014 v kanceláři v Domažlicích.            
V případě potřeby dle předchozí domluvy i na jiném místě mimo dny sta-
novené pro konzultace.

V rámci 9. výzvy bylo přijato celkem 6 projektů v celkovém objemu 
2.738.368 Kč. Do Fiche 5 bylo podáno 5 projektů v požadovaném objemu 
2.226.602 Kč a do Fiche 6 byl přijat 1 projekt za 511.766 Kč.

Administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti podaných žádostí 
provedli pracovníci MAS ve dnech 4. a 5. února. Všechny projekty splnily 

kritéria přijatelnosti. Zjištěné administrativní nedostatky u projektů, které 
prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, odstranili žada-
telé do 11. 2. 2014. Výběrové komisi bylo předáno k hodnocení všech 6 při-
jatých žádostí.

Členové výběrové komise projekty ohodnotili 13. 2. 2014. Téhož dne za-
sedala výběrová komise, která předala výsledky hodnocení programovému 
výboru. Programový výbor schválil dne 14. 2. 2014 podporu všech šesti při-
jatých žádostí. Schválené žádosti o dotaci byly zaregistrovány na RO SZIF 
v Českých Budějovicích dne 5. 3. 2014.

Státní	zemědělský	intervenční	fond	schválil	dne	5. 5. 2014 všech 6 před-
ložených žádostí o dotaci z opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové stra-
tegie	–	20.	kolo	(9.	výzva).



28

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 4 Úspěšné projekty MAS Český les v 9. výzvě

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

5 Sbor dobrovolných 
hasičů Hlohová

Oprava hasičské 
výzbrojny, vybudování 
klubovny pro mládež a 
fitcentra pro mládež a 
seniory

Projekt řeší opravu hasičské zbrojnice v obci Hlohová, která se nachází v 
blízkosti města Staňkov. V obci stále převládá venkovský způsob života, tedy 
blízké mezilidské vztahy a aktivní veřejný život obyvatel.  
V budově zbrojnice dojde úpravou k vybudování klubovny, která bude 
sloužit pro spolkovou činnost, pro pořádání společenských akcí a schůzí 
a k aktivnímu trávení volného času. Projekt zahrnuje i venkovní úpravy, a 
to zpevnění plochy, umístění cvičebního nářadí pro požární sbor (bariéra, 
kladina), umístění venkovního zařízení pro kondiční posilování a dvou laviček 
pro odpočinek. Celá zahrada bude nově osázená zelení. Venkovní kondiční 
fitcentrum bude sloužit k posilování fyzické kondice hasičů, rovněž i seniorům 
z přilehlého pečovatelského domu i všem místním obyvatelům. Objekt tedy 
bude mít víceúčelové využití a realizací projektu dojde ke zlepšení úrovně 
občanské vybavenosti v obci, která souvisí s kvalitou života na venkově.

1 146 777 Kč

5 Obec Staré Sedliště U nás na vsi Projekt je zaměřený na zkvalitnění života v obci Labuť, která je místní částí 
obce Staré Sedliště. Projekt řeší opravu budovy občanské vybavenosti. Jedná 
se o opravu chodby, která bude vstupním místem a na které budou vystaveny 
fotografie ze života na vsi, a opravu místnosti pro veřejné setkávání. V rámci 
oprav bude zprovozněna malá kuchyňka, která bude využita na přípravu 
občerstvení. Upraveny budou také venkovní prostory, které budou osazeny 
zelení. 

412 523 Kč



29

Výroční zpráva 2014

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

5 Obec Staré Sedlo Rozšíření zázemí pro 
sport a setkávání v 
obci Racov

Obec Racov, kde se projekt bude realizovat je místní částí obce Staré Sedlo. V 
obci je hřiště pro sport a dětské hřiště s jedním herním prvkem. V zájmu obce 
je oplotit sportovní hřiště a umístit kolem ochranné sítě proto, aby hřiště bylo 
chráněno před vnějšími vlivy a také, aby bylo bezpečnější pro hráče i okolí. 
V blízkosti sportovního hřiště je umístěné dětské hřiště. Je však kapacitně 
nedostačující, proto budou v rámci projektu pořízeny dva nové herní prvky. 
Pod všemi herními prvky bude v zájmu bezpečnosti dětí zlepšena dopadová 
plocha. Vzhledem k tomu, že v okolí hřiště není žádné zázemí, bude vedle 
hřiště postavený dřevěný přistřešek, který bude sloužit nejen jako sklad náčiní, 
ale také k odpočinku a venkovnímu posezení. 

335 475 Kč

5 Tělovýchovná jednota 
JISKRA TŘEMEŠNÉ

Vybudování 
fotbalových střídaček

Předmětem projektu je revitalizace fotbalového hřiště. Revitalizace bude 
spočívat v modernizaci fotbalového hřiště a to pořízením 2 ks fotbalových 
střídaček, které jsou dle pravidel ČMFS pro konání zápasů nezbytné. Realizace 
projektu zahrnuje odstranění starých nevyhovujících konstrukcí a jejich 
likvidaci, vybudování nového vhodného podkladu, ukotvení a následnou 
instalaci střídaček. Spolu s touto realizací dojde k travní rekultivaci v okolí 
hřiště.

132 450 Kč

5 Obec Chodský Újezd Dětské hřiště Nahý 
Újezdec

Cílem projektu je zlepšení podmínek pro život v části obce Nahý Újezdec. 
Projekt řeší rekonstrukci venkovních ploch pro relaxaci a instalaci herních 
prvků pro děti. Stavba je řešena jako vybudování plnohodnotného dětského 
hřiště.

199 377 Kč



30

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

6 Občanské sdružení 
Koráb

Podpora vzdělávání na 
venkově

Cílem občanského sdružení Koráb je podpora celoživotního vzdělávání na 
venkově a usnadnění přístupu k informacím pro cílovou skupinu. Cílovou 
skupinou projektu jsou hospodářské subjekty působící výhradně na území 
MAS Český les. Jedná se o zemědělské i nezemědělské podnikatele a orgány 
samosprávy (obce a mikroregiony). Projekt je v souladu s oblastmi, které 
jsou podporované v ose III., zejména je projekt zaměřený na oblast rozvoj 
mikropodniků, ochranu a rozvoj kulturního dědictví venkova a okrajově 
na rozvoj cestovního ruchu. Projekt je koncipován tak, aby jej bylo možné 
absolvovat i při zaměstnání a tím obyvatelům MAS Český les nabídnout 
přijatelnou formu celoživotního vzdělávání. Projekt se skládá ze série kurzů. 
Při aktuální nemožnosti účastnit se některého termínu školení bude mít 
účastník možnost vyžádat si podklady z kurzu v tištěné podobě nebo si je 
stáhnout z internetu. Tím bude zajištěno maximální šíření výstupů projektu.  
Po absolvování vzdělávacího projektu účastníci obdrží publikaci - sborník, 
který je jako podpůrný prostředek může provázet v dalším pracovním životě 
a také vzdělávací CD. Po ukončení kurzu obdrží účastníci odsvědčení o 
absolvování kurzu.

511 766 Kč

Celkem 2 738 368 Kč



31

Výroční zpráva 2014



32

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 5 Úspěšnost projektů v 9. výzvě

Fiche
Předloženo 

celkem 
projektů

Částka celkem Projektů 
podpořeno

Alokace 
podpořených projektů 

(EU+SR)

Nepodpořeno 
projektů

Alokace 
nepodpořených 

projektů

% úspěšných 
projektů

% naplnění 
finančních 
požadavků

Fiche 5 5 2 226 602 Kč 5 2 226 602 Kč 0 0 Kč 100,00 100,00
Fiche 6 1 511 766 Kč 1 511 766 Kč 0 0 Kč 100,00 100,00
Celkem 6 2 738 368 Kč 6 2 738 368 Kč 0 0 Kč 100,00 100,00

Graf 4 Alokace podpořených projektů

 0 Kč

500 000 Kč

1000 000 Kč

1500 000 Kč

2000 000 Kč

2500 000 Kč

Fiche 5 Fiche 6



33

Výroční zpráva 2014

Podíl alokace podpořených projektů na jednotlivých výzev a Fichí 

Graf 5 Podíl alokace podpořených 

 projektů dle Fichí (1. - 9. výzva)

Graf 6 Podíl alokace podpořených projektů dle jednotlivých výzev (1. - 9. výzva)

22,8%

6,9%

0,4%

1,1%
61,4%

4,1% 3,3%

Fiche 1
Fiche 2
Fiche 3
Fiche 4
Fiche 5
Fiche 6
Fiche 7

14,1%

18,4%

20,4%8,1%

12,4%

5,8%

15,5%

1,1%
4,2%

1. výzva
2. výzva
3. výzva
4. výzva
5. výzva
6. výzva
7. výzva
8. výzva
9. výzva



34

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



35

Výroční zpráva 2014

5 Zpráva o hospodaření
MAS Český les, z. s., vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 

Sb.. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 1. 6. 2008 pověřena spo-
lečnost ELVA Servis, s. r. o. se sídlem v Tachově. Zprávu o hospodaření za 
rok 2014 vypracoval sekretariát MAS Český les, z. s.  

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2014

Pokladna 5 809,00 Kč
Běžné účty 1 767 982 ,00 Kč

Krátkodobé půjčky 700 000,00 Kč



36

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazy
AKTIVA 1.1.2014 31.12.2014

A. Dlouhodobý majetek celkem 987 447 857 160 
I. dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098 
 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098 
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 494 796 1 494 796 
 stavby 749 994 749 994 
 samostatné movité věci a soubory movitých věcí 744 802 744 802
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem -562 447 -692 734
 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -55 098 -55 098
 oprávky ke stavbám -30 000 -45 000
 oprávky k samostatným movitým věcem a souborům -477 349 -592 636
B. krátkodobý majetek celkem 3 469 594 5 605 626
I. zásoby celkem 850 611 850 611
 poskytnuté zásoby na zálohy 850 611 850 611
II. pohledávky celkem 1 666 090 2 966 224
 odběratelé 17 375 500
 dohadné účty aktivní 1 648 715 2 965 724
III. krátkodobý finanční majetek celkem 951 241 1 773 791
 pokladna 478 5 809
 účty v bankách 950 763 1 767 982
IV. Jiná aktiva celkem 1 652 15 000
 náklady příštích období 1 652
 příjmy příštích období 15 000

aktiva celkem 4 457 041 6 462 786

PASIVA 1.1.2014 31.12.2014

A. Vlastní zdroje celkem 1 618 561 1 791 511
I. Jmění celkem 879 687 790 025
 vlastní jmění 879 687 790 025
II. Výsledek hospodaření celkem 738 873 1 001 485
 účet výsledku hospodaření 0 262 612
 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 120 255 0
 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 618 618 738 873
B. Cizí zdroje celkem 2 838 480 4 671 275
II. Dlouhodobé závazky celkem 2 588 908 4 048 705
 přijaté dlouhobé závazky 1 888 908 3 348 705
 ostatní dlouhodobé závazky 700 000 700 000
III. Krátkodobé závazky celkem 64 572 319 800
 dodavatelé 64 182 65 494
 zaměstnanci 151 336
 ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 150
 závazky k institucím sociál.zabezpečení a veřej.zdr.pojištění 68 794
 ostatní ostatní přímé daně 32 026
 dohadné účty pasivní 390
IV. Jiná pasiva celkem 185 000 302 769
 výdaje příštích období 2 769
 výnosy příštích období 185 000 300 000
pasiva celkem 4 457 041 6 462 786

Tabulka 6 Rozvaha MAS Český les, z. s., za rok 2014



37

Výroční zpráva 2014

Tabulka 7 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, z. s., za rok 2014
NÁKLADY 2014

I. spotřebované nákupy celkem 138 768
 spotřeba materiálu 138 768
II. služby celkem (cestovné, doprava, ostatní) 2 559 806
 opravy a udržování 10 777
 cestovné 5 923
 náklady na reprezentaci 11 381
 ostatní služby 2 531 725
III. osobní náklady celkem 2 474 937
 mzdové náklady 1 952 833
 zákonné a sociální pojištění 514 904
 ostatní sociální pojištění 7 200
IV. daně a poplatky celkem 2 960
 ostatní daně a poplatky 2 960
V. ostatní náklady celkem 68 163
 ostatní pokuty a penále 578

 úroky 22 282
 jiné ostatní náklady 45 303
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

130 287

 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 130 287
náklady celkem 5 374 921

VÝNOSY 2014

I. tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 193 189
 tržby z prodeje služeb 193 189
IV. ostatní výnosy celkem 94 736
 úroky 963
 jiné ostatní výnosy 93 773
VI. přijaté příspěvky celkem 477 380

 přijaté příspěvky (dary) 385 253
 přijaté členské příspěvky 92 127
VII. provozní dotace celkem 4 872 410
 provozní dotace 4 872 410
výnosy celkem 5 637 715

výsledek hospodaření před zdaněním 262 793 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 262 612 Kč



38

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 7 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 8 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

3%

48%46%

0% 1%

2%

spotřebované nákupy
služby
osobní náklady
daně a poplatky
ostatní náklady
odpisy

3%

2%

9%

86%

tržby za vlastní výkony
ostatní výnosy
přijaté příspěvky
provozní dotace



39

Výroční zpráva 2014

Tabulka 8 Přehled o čerpání 9. výzvy

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. 
o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

1 5 Obec Staré Sedlo Rozšíření zázemí pro sport a 
setkávání v obci Racov

9.6.2014 30.4.2015 335 475 Kč 335 475 Kč

2 5 Obec Staré Sedliště U nás na vsi 19.6.2014 30.4.2015 412 523 Kč 412 523 Kč
3 5 Sbor dobrovolných 

hasičů Hlohová
Oprava hasičské výzbrojny, 
vybudování klubovny pro 
mládež a fitcentra pro mládež a 
seniory

28.5.2014 3.11.2014 1 146 777 Kč 1 138 437 Kč 8 340 Kč

4 6 Občanské sdružení 
Koráb

Podpora vzdělávání na venkově 19.6.2014 31.5.2015 511 766 Kč 511 766 Kč

5 5 Obec Chodský Újezd Dětské hřiště Nahý Újezdec 19.6.2014 20.12.2014 199 377 Kč 199 377 Kč 0 Kč
6 5 Tělovýchovná jednota 

JISKRA TŘEMEŠNÉ
Vybudování fotbalových 
střídaček

10.6.2014 4.8.2014 132 450 Kč 132 120 Kč 330 Kč

Celkem 2 738 368 Kč 1 469 934 Kč 1 268 434 Kč



40

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


